



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2016 - PR

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 7/2016
Data do Processo: 16/02/2016

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DOS DIVERSOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 29 de Fevereiro de 2016, às 09:10 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 2043/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2016, Licitação nº 4/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: APÓS A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, E APÓS A ANÁLISE DAS MESMAS, TODAS FORAM CONSIDERADAS VÁLIDAS. A PROPONENTE CAPINZAL CENTER LTDA PEDIU DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM 24. APÓS A FASE DE LANCES FORAM CONSIDERADAS VENCEDORAS AS PROPONENTES CONFORME A SEGUIR

Participante: 4444 - CAPINZAL CENTER LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI kg	KG	140,00	cc	0,0000	5,74	803,60
2	ABOBRINHA KG	KG	40,00	cc	0,0000	3,09	123,60
4	ACHOCOLATADO UHT 1 LITRO	LT	160,00	terra viva	0,0000	5,58	892,80
5	AÇUCAR CRISTAL PACOTE DE 1kg	PCT	1.400,00	docecucar	0,0000	7,49	10.486,00
6	AÇÚCAR MASCAVO PACOTE 500gr	UN	40,00	dcasa	0,0000	5,89	235,60
8	ALFACE (UNID)	UN	400,00	cc	0,0000	1,97	788,00
9	ALHO (Kg)	KG	20,00	cc	0,0000	15,50	310,00
12	ARROZ PACOTE DE 1Kg	PCT	1.400,00	minutinho	0,0000	2,54	3.556,00
13	BALAS SORTIDAS PACOTE COM 1 kg	UN	62,00	tofano	0,0000	12,00	744,00
14	BANANA CATURRA (KG)	KG	1.720,00	cc	0,0000	1,87	3.216,40
15	BATATA DOCE (KG)	KG	100,00	cc	0,0000	2,97	297,00
16	BATATA INGLESA (KG)	KG	280,00	cc	0,0000	3,97	1.111,60
17	BETERRABA (KG)	KG	140,00	cc	0,0000	2,95	413,00
19	BISCOITO SORTIDO DOCE (400gr)	PCT	740,00	diana	0,0000	4,22	3.122,80
21	BOMBOM EMB 1 KG	UN	52,00	garoto	0,0000	28,99	1.507,48
22	BROCOLIS KG	KG	50,00	cc	0,0000	5,09	254,50
23	CAFÉ EM PÓ 500gr	UN	280,00	oldebrechts	0,0000	7,99	2.237,20
25	CALDO DE GALINHA (63 Gr.) C/ 06 TUBOS	CX	40,00	apti	0,0000	1,54	61,60
26	CANJICA (KG)	KG	90,00	incas	0,0000	3,81	342,90
27	CARNE BOVINA / SEM OSSO / SEM GORDURA	KG	300,00	fribaz	0,0000	18,00	5.400,00
28	CARNE MOÍDA/ PRIMEIRA (KG)	KG	480,00	fribaz	0,0000	10,90	5.232,00
29	CARNE SUÍNA SEM OSSO/ SEM GORDURA	KG	200,00	fribaz	0,0000	11,45	2.290,00
30	CEBOLA (KG)	KG	370,00	cc	0,0000	3,99	1.476,30
31	CENOURA (KG)	KG	100,00	cc	0,0000	3,70	370,00
32	CHA CAIXAS COM 25 SAQUINHOS NOS SABORES PESSEGO, ERVA CIDREIRA, HORTELÃ	CX	240,00	chines	0,0000	4,49	1.077,60
33	CHUCHU - KG	UN	80,00	cc	0,0000	1,97	157,60
34	COCO RALADO DOCE (PCT C/ 100 GR.)	PCT	78,00	vitacoco	0,0000	3,44	268,32
35	COXA/SOBRECOXA (KG)	KG	1.340,00	nat	0,0000	6,59	8.830,60
36	CREME DE LEITE EMBALAGEM 200 gr	UN	95,00	mococa	0,0000	2,24	212,80
38	ERVILHA EMBALAGEM 280 GR	UN	192,00	goias	0,0000	1,95	374,40
39	EXTRATO DE TOMATE (860 GR.)	UN	198,00	bonare	0,0000	4,89	968,22
40	FARINHA DE FUBÁ (KG)	KG	100,00	daju	0,0000	1,99	199,00
42	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT DE 1KG	PCT	1.400,00	gardenia	0,0000	2,44	3.416,00
43	FEIJÃO PRETO (KG)	KG	1.120,00	2000	0,0000	3,89	4.356,80
44	FERMENTO EM PÓ (250 Gr.)	UN	42,00	royal	0,0000	5,49	230,58
46	IOGURTE (LTS)	LT	1.200,00	daninha	0,0000	4,99	5.988,00
47	LARANJA (KG)	KG	720,00	cc	0,0000	2,19	1.576,80
48	LEITE CONDENSADO (395 GR)	UN	130,00	triangulo	0,0000	2,75	357,50
49	LEITE DE VACA EM PÓ MODIFICADO P/ LACTANTES COM LACTOSE (400 GR) CRIANÇAS DE 0-6 MESES	LATA	80,00	nestle	0,0000	31,20	2.496,00
51	LEITE TIPO "C" (LT)	LT	1.080,00	tirol	0,0000	2,25	2.430,00
52	LINGUICINHA (Kg)	KG	120,00	friprando	0,0000	9,99	1.198,80
53	MAÇÃ BRASILEIRA (KG)	KG	720,00	cc	0,0000	6,09	4.384,80
54	MACARRÃO COM OVOS PACOTE COM 1 kg	PCT	600,00	flor de lis	0,0000	4,99	2.994,00
55	MAMÃO (KG)	KG	520,00	cc	0,0000	3,15	1.638,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2016 - PR

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 7/2016
Data do Processo: 16/02/2016

Folha: 2/3

Participante: 4444 - CAPINZAL CENTER LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	MANDIOCA SEM CASCA CONGELADA KG	KG	100,00	cc	0,0000	3,99	399,00
57	MANGA kg	KG	280,00	cc	0,0000	4,00	1.120,00
59	MELANCIA (KG)	KG	1.520,00	cc	0,0000	1,84	2.796,80
60	MELÃO (KG)	KG	520,00	cc	0,0000	4,60	2.392,00
61	MILHO VERDE 280 GR	UN	168,00	goias	0,0000	1,99	334,32
62	ÓLEO DE SOJA (900 ML)	UNI	916,00	coamo	0,0000	3,64	3.334,24
63	OVOS DE GRANJA VERMELHOS (DÚZIA) - - EMBALAGEM FECHADA	DUZ	552,00	cc	0,0000	4,94	2.726,88
65	PIRULITO PCT C/ 50 UND	UN	50,00	tofano	0,0000	5,49	274,50
66	REPOLHO (KG)	KG	240,00	cc	0,0000	2,50	600,00
67	SAGU PACOTE COM 500gr	UN	40,00	daju	0,0000	3,99	159,60
68	SAL (KG)	KG	404,00	zizo	0,0000	1,40	565,60
70	SALSICHA (KG)	KG	230,00	nat	0,0000	8,99	2.067,70
72	TEMPERO VERDE (MAÇOS)	MAÇ	100,00	cc	0,0000	1,97	197,00
73	TOMATE (KG)	KG	436,00	cc	0,0000	5,00	2.180,00
74	VINAGRE (700 ML)	UN	16,00	chemim	0,0000	2,75	44,00
75	VINAGRE TINTO 750ml	UN	120,00	koller	0,0000	2,75	330,00

Total do Participante -----> 107.949,84

Participante: 4610 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ACHOCOLATADO (400 GR)	PCT	140,00	4866 DORATI	0,0000	5,19	726,60
7	AÇUCAR REFINADO (PACOTE COM 5 KG)	PCT	174,00	1291 ALTO ALEGRE	0,0000	16,54	2.877,96
10	AMIDO DE MILHO (KG)	KG	40,00	3717 AMAFIL	0,0000	5,95	238,00
11	ARROZ (PACOTE COM 5 KG)	PCT	136,00	1260 MINUTINHO	0,0000	12,75	1.734,00
18	BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400 gr	UN	460,00	2092 PRODASA	0,0000	4,28	1.968,80
24	CAFE SOLUVEL (200g)	UNI	106,00	4539 OURO	0,0000	10,95	1.160,70
37	DOCE DE FRUTA EMBALAGEM DE 1kg	UN	166,00	DIFRUTTI	0,0000	5,68	942,88
41	FARINHA DE TRIGO (PCT C/ 5 Kg) ESPECIAL	PCT	116,00	2877 GARDENIA	0,0000	10,98	1.273,68
45	GELATINA (CAIXA 0,85 GR)	CX	410,00	LEO	0,0000	0,78	319,80
50	LEITE LONGA VIDA (CX C/ 12 UND)	CX	264,00	1086 PIA	0,0000	30,99	8.181,36
58	MARGARINA (500 GR)	UNI	480,00	1233 PRIME	0,0000	4,98	2.390,40
71	SUCO ARTIFICIAL 500 GR	UN	230,00	LEO	0,0000	3,98	915,40

Total do Participante -----> 22.729,58

Participante: 4611 - CLM LANCHONETE E PANIFICADORA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	BOLO RECHEADO DE FRUTAS	KG	102,00		0,0000	29,99	3.058,98
64	PÃO FRANCÊS 0,50 GR	KG	970,00		0,0000	7,98	7.740,60
69	SALGADOS (COXINHA DE FRANGO, PASTELZINHO DE CARNE, RISOLES DE FRANGO, CROQUETE DE CARNE)	UN	2.400,00		0,0000	0,84	2.016,00

Total do Participante -----> 12.815,58

Total Geral -----> 143.495,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 4/2016 - PR

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 7/2016
Data do Processo: 16/02/2016

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Erval Velho, 29 de Fevereiro de 2016

COMISSÃO:

GIZELLE FORNARI - - Pregoeiro(a)
ALESSANDRA TONIAL - - EQUIPE DE APOIO
DJALMO DE ANDRADE - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RAFAEL DE LARA - - Representante
CLAIR ANTONIO MENEGHINI - - Representante
ENIO DELAZERI - - Representante